
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 

Copia Albo 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 126 DEL 28/12/2021 

 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO DISABILI EFFETTUATO DAL CORPO VOLONTARI 

DEL SOCCORSO DI ORNAVASSO - SALDO ANNO 2020 E ANNO 2021. 

 

L’anno 2021 del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 12/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata confermata al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 

 

Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 

e s.m.i.; 

 

Visti gli articoli 182 e seguenti del D.lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09.03.2021 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 20.04.2021 ad oggetto: “Approvazione del piano 

esecutivo di gestione – piano degli obiettivi e della performance 2021”; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato nella 

parte dispositiva della presente determinazione; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 28/03/2017 con la quale è stato formulato atto 

di indirizzo al responsabile del servizio affari generali al fine di “porre in essere tutte le iniziative necessarie 

a garantire il servizio di trasporto disabili presso il centro diurno CISS Ossola di Pieve Vergonte e presso 

l’istituto Marconi Galletti Einaudi di Domodossola dagli utenti residenti ad Ornavasso che già attualmente 

usufruiscono dei servizi mediante affidamento al Corpo Volontari del Soccorso di Ornavasso che già 

svolgono servizi di trasporto disabili”; 

Che con tale atto è stata demandata al Responsabile del Servizio Affari Generali l’adozione dei relativi 

provvedimenti di attuazione; 

Visto il prospetto presentato dal Corpo Volontari del Soccorso di Ornavasso relativo ai trasporti effettuati 

nell’anno 2020 e nel periodo gennaio/settembre 2021 (nota registrata al protocollo comunale n. 

9280/11.11.2021); 

 

 

 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto che, in base al tariffario stabilito ed al rendiconto dei trasporti effettuati, la quota a carico del Comune 

di Ornavasso per i servizi effettuati nell’anno 2020 ammonta a complessivi € 2.885,00 e la quota per il 

periodo gennaio/settembre 2021 ammonta a complessivi euro 3.200,00, come comunicato dal Corpo 

Volontari del Soccorso con la medesima nota citata protocollo n. 9280/2021; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere con la liquidazione del contributo in oggetto; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

DETERMINA 

1) Di approvare il rendiconto relativo al servizio di trasporto disabili effettuato dal Corpo Volontari del 

Soccorso di Ornavasso nell’anno 2020 e nel periodo gennaio/settembre 2021 (nota registrata al 

protocollo comunale n. 9280/11.12.2021). 

 

2) Di dare atto che la quota di integrazione a carico del Comune di Ornavasso per il servizio di 

trasporto disabili per l’anno 2020 e per il periodo gennaio/settembre 2021 ammonta a complessivi 

euro 6.085,00. 

 

3) Di quantificare in euro 1.200,00 la quota a carico del Comune di Ornavasso per il periodo 

ottobre/dicembre 2021. 

 

4) Di assumere impegno di spesa di € 7.285,00 con imputazione sul codice 12021 capitolo 14136 

impegno n. 467/2021 del bilancio 2021/2023. 

 

5) Di liquidare in favore del Corpo Volontari del Soccorso di Ornavasso un contributo di € 6.085,00 a 

titolo di quota di integrazione a carico del Comune di Ornavasso per il servizio di trasporto disabili 

anno 2020 e periodo gennaio/settembre 2021. 

 

6) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della quota a carico del Comune di Ornavasso per il 

servizio di trasporto disabili per il periodo settembre/dicembre 2021 con successivo atto e a seguito 

di acquisizione della relativa rendicontazione.  

7) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario al fine 

dell’assunzione di tutti gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

         Firmato Digitalmente 

                                                                                                             F.to :  avv. Filippo Cigala Fulgosi 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      
 


